
- 1/18 - 

 

Výpis usnesení 
č. 1639 – č. 1686 

z 56. schůzi Rady města 
konané dne 14.4.2025 

 

USNESENÍ č. 1639/25/RM56 

Informace vedení města o proběhlých jednáních 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace vedení města o proběhlých jednáních. 

Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 

Termín: 14. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1640/25/RM56 

Kontrola plnění usnesení 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o kontrole plnění usnesení ke dni 14.04.2025. 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 

Termín: 14. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1641/25/RM56 

Informace o činnosti komisí Rady města Nový Bor ze dne 17.03.2025 do 26.03.2025 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zápis z jednání Komise pro sociální věci a zdravotnictví Rady města Nový Bor ze dne 17.03.2025  

b) zápis z jednání Komise pro rozvoj města Rady města Nový Bor ze dne 19.03.2025  

c) zápis z jednání Dopravní komise Rady města Nový Bor ze dne 19.03.2025  

d) zápis z jednání Komise pro vzdělávání, kulturu a občanské záležitosti Rady města Nový Bor ze 

dne 20.03.2025  

e) zápis z jednání Komise pro životní prostředí Rady města Nový Bor ze dne 26.03.2025 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 

Termín: 14. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1642/25/RM56 

Návrh na poskytnutí finančního daru Vlastivědnému muzeu Česká Lípa na zpracování sbírky 

z Waldkraiburgu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) finanční dar ve výši 50.000 Kč Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě formou 

darovací smlouvy s tím, že  dar bude použit na zpracování sbírky z Waldkraiburgu 

191.



- 2/18 - 

b) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi městem Nový Bor, nám. Míru čp.1, 

473 01 Nový Bor, IČ: 00260771 a Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, p.o. se 

sídlem náměstí Osvobození 297, Česká Lípa, IČ: 00360198, DIČ: CZ00360198 

a  p o v ě ř u j e  

starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru. 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1643/25/RM56 

Návrh na poskytnutí finančního daru Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. GYN POR 

oddělení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) finanční dar ve výši 5.000 Kč Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. GYN POR 

oddělení formou darovací smlouvy s tím, že  dar bude použit na projekt "Den s porodnicí" 

b) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi městem Nový Bor, nám. Míru čp.1, 

473 01 Nový Bor, IČ: 00260771 a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s. GYN POR 

oddělení se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ: 27283518 

a  p o v ě ř u j e  

starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru. 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1644/25/RM56 

Schválení smlouvy o výpůjčce s Vladimírem Kleinem 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce sbírkových předmětů ze sbírky Sklářského muzea Nový Bor 

Vladimíru Kleinovi 

a  s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi smluvními stranami:  

Vladimírem Kleinem, nar. 

a 

Městem Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, org. složka Sklářské muzeum, IČ: 260771 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem smlouvy. 

Zodpovědná osoba: Mgr. Petra Ajšmanová 

vedoucí sklářského muzea 

Termín: 23. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1645/25/RM56 

Poskytnutí dotací z rozpočtu města Nový Bor z programu č. 4 - na péči o životní prostředí v r. 

2025 

Rada města po projednání 



- 3/18 - 

a  n e s c h v a l u j e  

poskytnutí dotace pro žadatel FC Nový Bor, z.s.. 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Bor z programu č. 4 - Na péči o životní prostředí 

v roce 2025 níže uvedenému příjemci na uvedený účel: 

Název žadatele/ Právní IČ/ Sídlo/ Účel dotace: Schválená 

příjemce dotace forma dat. nar. adresa název projektu/ dotace 

        podprogram v Kč 

          

FO Celoroční činnost 50 000 

   (Obora Skalice)  

 
 

b) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu města Nový Bor z 

programu č. 4 - Na péči o životní prostředí v roce 2025 pro výše uvedeného příjemce 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu města 

Nový Bor z programu č. 4 - Na péči o životní prostředí. 

Zodpovědná osoba: Ing. Jitka Klásková 

vedoucí odboru životního prostředí 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1646/25/RM56 

Informace o monitoringu staré ekologické zátěže v bývalém ZPA v Novém Boru 

Rada města po projednání 

a  s o u h l a s í  

s předkládáním závěrečné zprávy jednou za 2 roky (jako dosud). 

Zodpovědná osoba: Ing. Jitka Klásková 

vedoucí odboru životního prostředí 

Termín: 30. 04. 2025 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o pokračování monitoringu staré ekologické zátěže v areálu bývalého ZPA v Novém Boru 

Zodpovědná osoba: Ing. Jitka Klásková 

vedoucí odboru životního prostředí 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1647/25/RM56 

RO č. 11/2025 - posílení rozpočtové kapitoly vedení města 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

ZM schválit RO č. 11/2025, kterým je navýšena rozpočtová kapitola vedení města v celkové výši 

50.000 Kč z provozní rezervy města na možnost poskytnutí finančního daru. 

Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1648/25/RM56 

RO č. 12/2025 - zapojení dotačních prostředků do rozpočtu města 



- 4/18 - 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

ZM schválit RO č. 12/2025, kterým se řeší zapojení dotačních prostředků do rozpočtu města v celkové 

výši 376.479,87 Kč. 

Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1649/25/RM56 

RO č. 13/2025 - úprava rozpočtu OSM 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

ZM schválit RO č. 13/2025, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly 

odboru správy majetku v celkové výši 36.300 Kč na úhradu zpracování návrhu rozmístění hrobových 

míst na Lesním hřbitově. 

Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1650/25/RM56 

Schválení účetní závěrky a Inventarizační zprávy za rok 2024 organizace Sociální služby města 

Nový Bor, příspěvková organizace, sestavené k 31.12.2024 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

účetní závěrku organizace Sociální služby města Nový Bor, příspěvková organizace, sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2024. 

Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 

vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1651/25/RM56 

Schválení Výsledku hospodaření za r. 2024 organizace Sociální služby města Nový Bor, 

příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Výsledek hospodaření za rok 2024 organizace Sociální služby města Nový Bor, příspěvková 

organizace. 

Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 

vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1652/25/RM56 

Schválení přidělení Výsledku hospodaření za r. 2024 organizace Sociální služby města Nový 

Bor, příspěvková organizace, do Rezervního fondu. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  



- 5/18 - 

přidělení Výsledku hospodaření za rok 2024 organizace Sociální služby města Nový Bor, příspěvková 

organizace, do Rezervního fondu. 

Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 

vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1653/25/RM56 

Schválení rozpočtu na r. 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 

Sociální služby města Nový Bor na roky 2026-2027 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

schvaluje rozpočet na r. 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027, příspěvkové 

organizace Sociální služby města Nový Bor, B.Egermanna 950, 473 01 Nový Bor, IČO: 75143861. 

Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 

vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1654/25/RM56 

Žádost příspěvkové organizace Sociální služby města Nový Bor o schválení čerpání Fondu 

investic 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

čerpání finančních prostředků z Fondu investic Sociálních služeb města Nový Bor, příspěvková 

organizace, B. Egermanna 950, 473 01 Nový Bor, v kalendářním roce 2025 ve výši 205.700 Kč na 

odkoupení „Sociálního automobilu“ Dacia Dokker. 

Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 

vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1655/25/RM56 

Žádost příspěvkové organizace Sociální služby města Nový Bor o souhlas s přijetím nadačního 

příspěvku od Nadace ČEZ. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím nadačního příspěvku organizací Sociální služby města Nový Bor, příspěvková organizace, 

B.Egermanna 950, 473 01 Nový Bor ve výši 85 000,-Kč od poskytovatele: Nadace ČEZ -  Duhová 

1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511. 

Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 

vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1656/25/RM56 

Žádost příspěvkové organizace Sociální služby města Nový Bor o souhlas s přijetím věcného 

daru „Čistička vzduchu SteriWhite Air Q333“. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  



- 6/18 - 

s přijetím věcného daru „Čistička vzduchu SteriWhite Air Q333“ organizací Sociální služby města 

Nový Bor, příspěvková organizace, B. Egermanna 950, 473 01 Nový Bor,  od dárce : LEDVANCE 

s.r.o., U Slávie 1540/2a, 100 00 Praha 10, IČ.: 04617754 

Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 

vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1657/25/RM56 

Sociální zařízení a zázemí pro Lesní hřbitov, Nový Bor_podání žaloby proti Versana s.r.o. 

Rada města po projednání 

r o z h o d u j e  

o podání žaloby na společnost VERSANA s.r.o. ve věci prodlení z termínu dokončení a neoznámení 

subdodavatele dle smlouvy o dílo ev. č. MěÚ 24KDS00934 ze dne 18.4.2024 a zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 129.000,- Kč + vynaložené náklady na právní služby. 

a  p o v ě ř u j e  

JUDr. Ceháka k podání žaloby na společnost Versana s.r.o. ve výše uvedené záležitosti. 

Zodpovědná osoba: Ing. Lukáš Michvot 

Referent investic 4 

Termín: 16. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1658/25/RM56 

Záměr realizace rekonstrukce ubytovny v Severní ulici v Novém Boru 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

ZM schválit záměr realizovat rekonstrukci ubytovny v Severní ulici v Novém Boru, a v souvislosti s 

tímto záměrem zpracovat projektovou dokumentaci pro potřebu podání žáosti o dotaci. 

Zodpovědná osoba: Bc. Klára Vozábová 

Referent pro zajišťování dotací 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 1659/25/RM56 

Výběr dodavatele na akci „Nový Bor – BUS zastávky, chodník, parkování ul. Liberecká“ 

Rada města po projednání 

r o z h o d l a  

v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek o výběru nejvýhodnější nabídky, 

kterou je nabídka účastníka COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

IČ: 26177005, s nabídkovou cenou 8.169.000,06 Kč bez DPH, 9.884.490,07 Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo mezi městem Nový Bor, IČO: 00260771 a účastníkem COLAS CZ, a.s., IČ: 

26177005, 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem smlouvy, po uplynutí lhůty pro podání námitek. 

Zodpovědná osoba: Ing. Olga Sobotová 

Referent investic 1 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1660/25/RM56 



- 7/18 - 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Výměna osobního výtahu v ubytovně Severní 755, Nový 

Bor“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Výměna osobního výtahu v 

ubytovně Severní 755, Nový Bor“, 

j m e n u j e  

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení Ing. J. Capouchová, Radek Dvořák, Bc. E. 

Štorchová, náhradníci ve složení Ing. Z. Schreibová, Jaroslav Voldřich, Ing. L. Michvot, 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Olgu Sobotovou, referenta veřejných zakázek odboru rozvoje města, výkonem zadavatelských 

činností, vyjma rozhodovacích pravomocí. 

Zodpovědná osoba: Ing. Olga Sobotová 

Referent investic 1 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1661/25/RM56 

Finanční podíl města na obnově kulturních památek v rámci Programu regenerace městské 

památkové zóny Nový Bor na rok 2025 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

ZM souhlasit se spoluúčastí města Nový Bor na obnově kulturních památek v rámci Programu 

regenerace městské památkové zóny Nový Bor na rok 2025 v celkové výši 485 442 Kč pro objekty 

vlastníků:  

 

Nový Bor, měšťanský dům č. p. 181, rejstř. č. ÚSKP 34774/5-3171 

Žadatel: Sklářský Ateliér s.r.o. Palackého nám. 181, Nový Bor, IČ: 49904841 

Obnova: Obnova špaletových oken – II. etapa 

Náklady v roce 2025: 834 361,14 Kč bez DPH (včetně neuznatelných nákladů 885 503,67)                                         

Finanční příspěvek města Nový Bor: 83 437 Kč                        

Finanční příspěvek ze státního rozpočtu: 300 000 Kč 

Finanční podíl žadatele: 450 924,14 Kč 

 

Nový Bor, Kostel Nanebevzetí Panny Marie, rejstř. č. ÚSKP 40789/5-3166 

Žadatelé: Římskokatolická farnost Nový Bor, Sloupská 272, 473 01 Nový Bor 

Obnova: Oprava a obnova žaluzií na věži kostela, nátěr zvonice kostela 

Náklady v roce 2025: 699 105,97 Kč 

Finanční příspěvek města Nový Bor: 120 000 Kč 

Finanční příspěvek ze státního rozpočtu: 260 000 Kč 

Finanční podíl žadatele: 319 105,97 Kč 

 

Nový Bor, městský dům č. p. 189 rejstř. č. ÚSKP 24625/5-3172 

Žadatelé: – na základě plné moci  



- 8/18 - 

Obnova: Obnova oken a parapetů, restaurování kamenných parapetů  

Náklady v roce 2025: 890 269,6 Kč (včetně neuznatelných 951 301,6 Kč) 

Finanční příspěvek města Nový Bor: 89 027 Kč 

Finanční příspěvek ze státního rozpočtu: 300 000 Kč 

Finanční podíl žadatele: 501 242,6 Kč 

 

Nový Bor, městský dům č. p. 135, rejstř. č. ÚSKP 35070/5-3181 

Žadatelé: Optimal s.r.o., Sloupská 135, 473 01 Nový Bor, IČ: 43223524 

Obnova: Oprava a obnova oken – I. etapa 

Náklady v roce 2025: 949 456,96 Kč bez DPH 

Finanční příspěvek města Nový Bor: 94 946 Kč 

Finanční příspěvek ze státního rozpočtu: 200 000 Kč 

Finanční podíl žadatele: 654 510,96 Kč 

 

Nový Bor, městský dům č. p. 129, rejstř. č. ÚSKP 21950/5-4903 

Žadatelé:

                  

Obnova: Oprava vnějších omítek a klempířských prvků – I. etapa 

Náklady v roce 2025: 980 315,28 Kč 

Finanční příspěvek města Nový Bor: 98 032 Kč 

Finanční příspěvek ze státního rozpočtu: 200 000 Kč 

Finanční podíl žadatele: 682 283,28 Kč 

Zodpovědná osoba: Bc. Magdaléna Riedelová,DiS. 

Kultura 2 

Termín: 14. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1662/25/RM56 

Poskytnutí dotací z rozpočtu města Nový Bor z programu č. 1 - Podpora spolkového života v r. 

2025 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí dotací z rozpočtu města Nový Bor z programu č. 1 - Podpora spolkového života 

v roce 2025 níže uvedeným příjemcům na uvedený účel (žádosti do 250.000 Kč): 

Název žadatele/ 
příjemce dotace 

Právní 
forma 

IČ/dat. 
nar.  

Sídlo/adresa 

Účel dotace: 
název 
projektu/podpro
gram 

Schválen
á dotace 
v KČ 

SK Družba 
Bukovany 

spolek 48282201 
Bukovany 55, 
473 01 Nový 
Bor  

Pohádkový les 
pro děti 

 10 000 

Český svaz 
chovatelů ZO Pihel 

spolek 04537246 
Pihel 112, 471 
18 Nový Bor 

Stolní bodování 
králíků 

3 000 



- 9/18 - 

Český svaz 
chovatelů ZO Pihel 

spolek 04537246 
Pihel 112, 471 
18 Nový Bor 

Výstava králíků, 
drůbeže, holubů 
a dalšího 
zvířectva 

 10 000 

Autoklub Nový Bor 
v AČR 

spolek 44225775 
Alšova 151, 
473 01 Nový 
Bor 

Prvomájová 
vyjížďka 
historických kol 
NB - 21. ročník - 
2025 

 10 500 

Svaz postižených 
civilizačními 
chorobami 

spolek 72754184 

Boženy 
Němcové 585, 
473 01 Nový 
Bor 

Vánoční pobyt 20 000 

Senioři ČR, ZO 
Nový Bor 

spolek 75118203 

Žižkova 159, 
Arnultovice, 
473 01 Nový 
Bor 

Plavba lodí 
Děčín - Pillnitz 

 20 000 

Rodina v centru 
zapsaný 
ústav 

27004295 
Křižíkova 980, 
473 01 Nový 
Bor  

Oslava 
Mezinárodního 
dne Romů 

20 000 

SK Družba 
Bukovany 

spolek 48282201 
Bukovany 55, 
473 01 Nový 
Bor 

Celoroční činnost 20 000 

Svaz postižených 
civilizačními 
chorobami 

spolek 72754184 

Boženy 
Němcové 585, 
473 01 Nový 
Bor 

Celoroční činnost  20 000 

Unie ROSKA 
Č.Lípa,reg.org.N.B. 

spolek 63778611 
Skalická 562, 
473 01 Nový 
Bor 

Celoroční činnost  30 000 

Náboženská obec 
CČSH 

církevní 
právn. 
osoba 

63778467 
Štursova 286, 
473 01 Nový 
Bor  

Celoroční činnost  14 500 

Spolek Black 
Shadow 

spolek 02929856 

Rumburských 
hrdinů 741, 
473 01 Nový 
Bor  

Celoroční činnost  20 000 

Taneční klub 
Boráček 

spolek 26681706 
Třebízského 
334, 473 01 
Nový Bor 

Celoroční činnost  25 000 

KČT odbor Nový 
Bor 

spolek 49864378 
Luční 632, 473 
01 Nový Bor  

Celoroční činnost  62 000 



- 10/18 - 

Senioři ČR, ZO 
Nový Bor 

spolek 75118203 

Žižkova 159, 
Arnultovice, 
473 01 Nový 
Bor 

Celoroční činnost  40 000 

Rodina v centru  
zapsaný 
ústav 

27004295 
Křižíkova 980, 
473 01 Nový 
Bor 

Celoroční činnost  100 000 

Spolek Camella 
NBP 

spolek 49864017 
Palackého 
nám. 183, 473 
01 Nový Bor 

Celoroční činnost  40 000 

Myslivecký spolek 
Radvanec 

spolek 65650247 
Luční 825, 473 
01 Nový Bor - 
Arnultovice  

Celoroční činnost  20 000 

Autoklub Nový Bor 
v AČR 

spolek 44225775 
Alšova 151, 
473 01 Nový 
Bor 

Celoroční činnost  15 000 

FO podn. 
Kulturní dědictví 
UNESCO 2025 

0 

 

 

s c h v a l u j e  

b) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu města Nový Bor z 

programu č. 1 - Podpora spolkového života v roce 2025 pro výše uvedené příjemce 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu města 

Nový Bor z programu č. 1 - Podpora spolkového života. 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1663/25/RM56 

Poskytnutí dotací z rozpočtu města Nový Bor z programu č. 2 - Podpora volnočasových aktivit 

a vzdělávání dětí a mládeže v r. 2025 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí dotací z rozpočtu města Nový Bor z programu č. 2 - Podpora volnočasových 

aktivit a vzdělávání dětí a mládeže v roce 2025 níže uvedeným příjemcům na uvedený účel 

(žádosti do 250.000 Kč): 

Název žadatele/ 
příjemce dotace 

Právní 
forma 

IČ/dat. nar.  Sídlo/adresa 

Účel dotace: 
název 
projektu/podpro
gram 

Schválen
á dotace 
v KČ 



- 11/18 - 

Taneční klub 
Boráček 

spolek 26681706 
Třebízského 
334, 473 01 
Nový Bor 

Víkendové 
soustředění 

18 000 

Spolek Black 
Shadow 

spolek 02929856 

Rumburských 
hrdinů 741, 
473 01 Nový 
Bor  

17. letní taneční 
soustředění 

15 000 

Spolek Horní Pihel spolek 01642375 
471 18, Pihel 
35 

Ahoj léto 2025 10 500 

Spolek Horní Pihel spolek 01642375 
471 18, Pihel 
35 

Mikulášská 
nadílka 

7 000 

SK Družba 
Bukovany 

spolek 48282201 
Bukovany 55, 
473 01 Nový 
Bor  

Pořádání 
dětského dne  

10 000 

SK Družba 
Bukovany 

spolek 48282201 
Bukovany 55, 
473 01 Nový 
Bor  

Pořádání 
mikulášské 
besídky 

5 000 

JUNÁK-skauti spolek 62237128 
Smetanova 
523, 473 01 
Nový Bor 

Účast na mez. 
skautském 
setkání 
Intercamp 2025 

10 000 

SH ČMS – SDH 
Nový Bor 

spolek 63778441 
Gen. Svobody 
812,  473 01 
Nový Bor 

Celoroční činnost 
kroužku dětí - 
mladí hasiči 

43 500 

JUNÁK-skauti spolek 62237128 
Smetanova 
523, 473 01 
Nový Bor 

Celoroční činnost 
organizace  

44 000 

TAJV spolek  09287094 
Sportovní 158, 
290 01 
Poděbrady 

Sportovní den 
mládeže v 
Novém Boru 
2025 

0 

FO 
Beruška - 
dobročinná akce 

37 000 

 

 

s c h v a l u j e  



- 12/18 - 

b) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu města Nový Bor z 

programu č. 2 - Podpora volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže v roce 2025 

pro výše uvedené příjemce 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu města 

Nový Bor z programu č. 2 - Podpora volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže. 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1664/25/RM56 

Plán rozvoje sportu 2024-2027 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit Plán rozvoje sportu 2024-2027 zpracovaný společností DOMOZA 

projekt s.r.o. a aktualizovaný v prosinci 2024. 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 14. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1665/25/RM56 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání od šk. roku 2025/2026 

Rada města po projednání 

s t a n o v u j e  

výši úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole "Klíček" Nový Bor, Svojsíkova 754, okres 

Česká Lípa, příspěvková organizace, ve výši 700 Kč/měsíc. 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1666/25/RM56 

Žádost příspěvkové organizace ZŠ nám. Míru o schválení čerpání Investičního fondu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

čerpání finančních prostředků ve výši 200.497 Kč z Investičního fondu Základní školy Nový Bor, 

náměstí Míru 128, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, v roce 2025 na pořízení nové myčky 

na černé nádobí pro školní jídelnu. 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1667/25/RM56 

Žádost příspěvkové organizace ZŠ Gen. Svobody o souhlas se zapojením do projektu "Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2024-2025" 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Základní školy Nový Bor, Generála Svobody 114, okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace do projektu "Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2024-2025". 



- 13/18 - 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1668/25/RM56 

Žádost příspěvkové organizace ZŠ Gen. Svobody o úpravu položek ve schváleném rozpočtu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

převod finančních prostředků ve výši 100.000 Kč z položky 5021 - Dohody o provedení práce a 

pracovní činnosti na položku 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru. 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1669/25/RM56 

Žádost příspěvkové organizace ZUŠ Nový Bor o souhlas s přijetím materiálního daru 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím materiálního daru v roce 2025 v podobě 450 kusů skleniček pro účastníky Benefičního 

festivalu Novoborská písnička a Flétnové sympozium od firmy Crystalex CZ, s.r.o., se sídlem B. 

Egermanna 634, 473 01 Nový Bor, IČ: 28542673. 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1670/25/RM56 

Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole na ZUŠ Nový Bor 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o provedené veřejnosprávní kontrole k 31.12.2024 na základě pověření zřizovatele Bc. Soňou 

Brychtovou, referentem krizového řízení, na Základní umělecké škole Nový Bor, Křižíkova 301, 

okres Česká Lípa, příspěvková organizace. 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 14. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1671/25/RM56 

Schválení dokumentů k Místní energetické koncepci Nový Bor dle uzavřené smlouvy s firmou 

ASITIS s.r.o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dokumenty  

a) Energetická pasportizace budov - vzor 

b) Harmonogram zpracování 

c) Zápis z kick-off meetingu 

d) Podoba dotazníkového šetření 

a  s c h v a l u j e  



- 14/18 - 

uzavření dodatku č.1  mezi Městem Nový Bor IČ.:00260771 , se sídlem nám. Míru 1,473 01 Nový 

Bor a firmou ASITIS s.r.o., IČ: 07836686  se sídlem Chaloupkova 3,612 00 Brno o prodloužení 

termínu dokončení do 30.11.2025 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem dokumentů a dodatku. 

Zodpovědná osoba: Ing. Jitka Capouchová 

vedoucí odboru správy majetku města 

Termín: 30. 12. 2025 

USNESENÍ č. 1672/25/RM56 

Schválení záměru ,,Stavební úpravy pro dílčí změnu objektu " v ubytovně Severní 755 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

provedení záměru stavebních úprav objektu Severní 755, Nový Bor , které  zajistí  Charita Česká 

Lípa, IČ:70226148 se sídlem Dubická 992, 470 01 Česká Lípa na své náklady dle žádosti. 

a  s c h v a l u j e  

plnou moc pro zajištění podkladů a projednání projektové dokumentace udělovanou majitelem 

objektu Město Nový Bor , IČ: 00260771, nám. Míru 1 Nový Bor a objednatelem Charita Česká Lípa 

IČ:70226148, se sídlem Dubická 992, 470 01 Česká Lípa 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem plné moci 

Zodpovědná osoba: Ing. Jitka Capouchová 

vedoucí odboru správy majetku města 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1673/25/RM56 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemena ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce a.s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby k 

pozemku pč. 30/19 a pč. 53/1 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru (v majetku města - budoucí služebný 

pozemek) spočívající v právu provést (dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon) a provozovat 

stavbu zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN, pilíř s rozpínací skříní, zemnící pásek a 

právu vstupu a vjezdu na budoucí služebný pozemek, mezi městem Nový Bor jako budoucím 

povinným a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02, jako budoucím oprávněným, v rozsahu dle situačního snímku, na dobu 

neurčitou. Cena za zřízení věcného břemene bude stanovena znaleckým posudkem po dokončení 

stavby 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1674/25/RM56 

Uzavření smouvy o zřízení věcného břemena ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s. 

Rada města po projednání 



- 15/18 - 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti k pozemku pč. 132, pč. 138/1 a pč. 924/3 v 

k.ú. Arnultovice u Nového Boru (v majetku města-služebný pozemek) spočívající v právu zřídit a 

provozovat zařízení distribuční soustavy tj. kabelové vedení NN a skříň, a v právu vstupu a vjezdu 

na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním 

zařízení distribuční soustavy, mezi Městem Nový Bor jako povinným a společností ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, jako 

oprávněným, v rozsahu dle geometrického plánu č. 2510-523/2024 na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úhradu 117.850 Kč + DPH 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1675/25/RM56 

Odkoupení pozemků pč. 306/9, pč. 306/10 a pč. 306/11  v k.ú. Chotovice u Nového Boru 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

ZM schválit odkoupení pozemků pč. 306/9 o výměře 47 m2 zast. pl. a oddělené pozemky pč. 306/10 

o výměře 253 m2 a pč. 306/11 o výměře 1501 m2 oddělených dle GP č. 435-62/2013 z pozemku pč. 

306/1 (travní porost) o celkové výměře 1801 m2 v k.ú Chotovice u Nového Boru  za celkovou kupní 

cenu 1.891.002 Kč od spoluvlastníků (každý 1/3): 

Kupující uhradí správní poplatek za vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí. 

a  d o p o r u č u j e  

ZM pověřit starostu města podpisem přiložené kupní smlouvy. 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1676/25/RM56 

Žádost o prodej pozemku pč. 1944 v k.ú. Nový Bor (lokalita Kpt. Jaroše) 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

odbor správy majetku zajištěním znaleckého posudku na ocenění pozemku (cenou obvyklou). 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1677/25/RM56 

Žádost o prodej části pozemku pč. 440/1 v k.ú. Bukovany u Nového Boru 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  



- 16/18 - 

ZM schválit záměr prodat část pozemku pč. 440/1 o výměře cca 11 m2 z celkových 1013 m2 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k.ú. Bukovany u Nového Boru za minimální kupní cenu 500 Kč/m2 vč. 

DPH + náklady s převodem spojené (správní poplatek za návrh vlastnického práva do katastru 

nemovitostí, případně další náklady s převodem spojené, žadatel zajistí na své náklady geometrický 

plán na oddělení příslušné části pozemku), dle průvodky záměru prodeje nemovitosti. 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1678/25/RM56 

Žádost o prodej části pozemku pč. 1058/1  v k.ú. Arnultovice u Nového Boru (lokalita Nábřežní) 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

ZM schválit záměr prodat část pozemku pč. 1058/1 o výměře cca 62 m2 z celkových 639 m2 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k.ú. Arnultovice u Nového Boru za minimální kupní cenu 600 Kč/m2 

vč. DPH + náklady s převodem spojené (správní poplatek za návrh vlastnického práva do katastru 

nemovitostí, případně další náklady s převodem spojené, žadatel zajistí na své náklady geometrický 

plán na oddělení příslušné části pozemku), dle průvodky záměru prodeje nemovitosti. 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1679/25/RM56 

Záměr pronájmu bytu č. 2 v ul. Nemocniční 456, Nový Bor 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zveřejnění záměru pronájmu bytu č. 2 v ul. Nemocniční 456 v Novém Boru dle přiložené tabulky 

záměru 

Zodpovědná osoba: Jiřina Ešnerová 

Byty 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1680/25/RM56 

Přidělení bytu v DPS -

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 37 v ul. Špálova 944 v Novém Boru v domě s pečovatelskou službou pro pana

 nar.  trvale bytem: 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem nájemní smlouvy 

Zodpovědná osoba: Jiřina Ešnerová 

Byty 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1681/25/RM56 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  



- 17/18 - 

uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi 

Libereckým krajem, IČ 70891508, sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV., zastoupeným hejtmanem 

Martinem Půtou, a Městem Nový Bor, IČ 00260771, sídlem nám. Míru 1, Nový Bor, zastoupenám 

starostou Mgr. Jaromírem Dvořákem, ve výši 222.410 Kč 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy. 

Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1682/25/RM56 

Záměr pronájmu části pozemku p.č. 617/1 k.ú. Janov u Nového Boru ( u č.p. 114 Janov) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr pronájmu části pozemku p.č. 617/1 k.ú. Janov u Nového Boru, o výměře 60 m2, za účelem 

zřízení zahrádky u bytového domu, za cenu 5 Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou. 

Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1683/25/RM56 

Záměr pronájmu části pozemku p.č. 658/1 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr pronájmu části pozemku p.č. 658/1 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru, o výměře 500 m2, za 

účelem využití pozemku k rekreačnímu užívání, za cenu 9 Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou. 

Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1684/25/RM56 

Záměr pronájmu části pozemku p.č. 617/1 k.ú. Janov u Nového Boru ( u č.p. 114 Janov) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr pronájmu části pozemku p.č. 617/1 k.ú. Janov u Nového Boru, o výměře 10 m2, za účelem 

zřízení zahrádky u bytového domu, za cenu 5 Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou. 

Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1685/25/RM56 

Uzavření dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě č. 725 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě č. 725, kterým dojde ke změně jednoho z nájemců. 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem dodatku. 

Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová Termín: 30. 04. 2025 



- 18/18 - 

Pozemky, hřbitovy 

USNESENÍ č. 1686/25/RM56 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb s firmou GORDIC spol. s r.o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb mezi městem Nový Bor, nám. Míru 1, 47301 Nový 

Bor, IČ: 00260771 a firmou GORDIC spol. s r.o., se sídlem v Jihlavě, Erbenova 2108/4, PSČ: 586 

01, IČO: 47903783, zapsaná ve vložce č. 9313 oddílu C obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Brně 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem Dodateku č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb mezi městem Nový Bor, 

nám. Míru 1, 47301 Nový Bor, IČ: 00260771 a firmou GORDIC spol. s r.o., se sídlem v Jihlavě, 

Erbenova 2108/4, PSČ: 586 01, IČO: 47903783, zapsaná ve vložce č. 9313 oddílu C obchodního 

rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně 

Zodpovědná osoba: Jaroslav Procházka,DiS. 

vedoucí pracoviště informačních technologií 

Termín: 30. 04. 2025 

 

 

 

 
  Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta Města Nový Bor 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 

17.4.2025


